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Na odbywających się 3 – 6 kwietnia 2007 r. targach
MOSBUILD 2007. w Moskwie nie mogło zabraknąć Spół-
ki OPOCZNO. Eleganckie stoisko doskonale podkreśliło
różnorodność kolorystyczną i wzorniczą prezentowa-
nych kolekcji.

Największe zainteresowanie wzbudziła pokazana
w czterech wariantach kolorystycznych kolekcja MAGICA.

Najbardziej podobała się czerwień i bursztyn, ale
chłodniejszy turkus też miał swoich fanów.

Dominującym elementem graficznym na ekspozycji
były kwiaty, które nadały jej indywidualny charakter. To
właśnie oryginalność wyglądu stoiska spowodowała, że
cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród osób zwie-
dzających targi w Moskwie.
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Już po raz piąty FSNT-NOT organizuje Forum Inży-
nierskie poświęcone wspomaganiu wdrażania innowa-
cyjnych rozwiązań małych i średnich przedsiębiorstw
(MŚP) przez banki, władze samorządowe i rządowe.

Tegoroczne Forum odbędzie się pod hasłem „Banki
i jednostki badawczo-rozwojowe partnerem innowacyj-
nych przedsiębiorstw”. Tematyka ta wynika z włączenia
się NOT w realizację rządowego Programu Operacyjnego
„Innowacyjna Gospodarka” 2007 – 2013, a także
z Uchwały XXIII Kongresu Techników Polskich „Technicy
bliżej rynku”. Od pięciu lat FSNT NOT wciela w życie ha-
sło Kongresu, realizując, na zlecenie Ministerstwa Nauki
i Szkolnictwa Wyższego, Program Projektów Celowych
dla MŚP. W ramach tego programu, w latach 2001 – 2005
w pięciu konkursach, zarejestrowano łącznie 701 wnio-
sków o dofinansowanie projektów celowych. Korzysta-
jąc ze środków budżetowych, NOT przekazał realizato-
rom umów bezzwrotnie ok. 63 mln zł.

Do końca 2005 r. zakończono i rozliczono 402 umowy.
Przy średnim dofinansowaniu projektu w wysokości
158 tys. zł uzyskano łącznie wzrost sprzedaży o 322 mln zł,
przyrost zysku o 36,2 mln zł oraz utworzono ok. 1000 no-
wych miejsc pracy. Działalność ta prowadzona jest przez
Centrum Innowacji NOT, któremu podlega 35 Ośrodków
Innowacji FSNT-NOT. Współorganizatorami V Forum In-
żynierskiego są: Rada Główna Jednostek Badawczo-Roz-
wojowych; Związek Banków Polskich; Polska Agencja
Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Międzynarodowe Targi
Poznańskie. Debata  adresowana jest do przedsiębior-

ców, gdyż to oni są głównymi beneficjentami poznań-
skiego spotkania! 

Podczas Forum Inżynierskiego 2007 przewidziano
następujące panele: jednostki badawczo-rozwojowe
partnerem przedsiębiorców; banki partnerem przedsię-
biorców; krajowe i europejskie źródła wsparcia innowa-
cji. Źródłem aktualnej wiedzy są partnerzy merytorycz-
ni: Ministerstwo  Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Minister-
stwo Gospodarki i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego.

Celem Forum jest zachęcenie przedsiębiorców do in-
tensyfikacji wdrażania innowacji, czego rezultatem bę-
dzie wzrost konkurencyjności firm, prezentacja dorobku
JBR i Programu Projektów Celowych NOT oraz oferty ban-
ków. Przedstawione zostaną źródła nowych rozwiązań
(JBR) oraz wsparcia finansowego (Banki i NOT Fundusze
Unijne). Uzupełnieniem tej oferty będą prezentacje roz-
wiązań systemowych i finansowych opracowane przez
MNiSW, MG i PARP. Forum Inżynierskie 2007 ma pomóc
w nawiązaniu bezpośrednich kontaktów przedsiębior-
ców z JBR, bankami, NOT oraz agendami rządowymi.

Zarząd Główny NOT zaprasza przedsiębiorców do
udziału w V Forum Inżynierskim, które odbędzie się
w Poznaniu podczas targów INNOWACJE – TECHNOLO-
GIE – MASZYNY, w sali konferencyjnej World Trade Cen-
ter, 11 czerwca 2007 r., w godz. 10.30 – 15.00.

Zapraszamy również do odwiedzenia stoiska Cen-
trum Innowacji NOT w branżowym salonie METALFO-
RUM, gdzie prezentowany będzie dorobek Programu
FSNT-NOT Projektów Celowych dla MŚP.

VV  FFoorruumm  IInn¿¿yynniieerrsskkiiee


